[bookmark: _Hlk172293109]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ________ 2025 									№_____

[bookmark: _Hlk174717552]Об утверждении нормативных затрат государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
[bookmark: _Hlk143769021][bookmark: _Hlk176162612]нормативные затраты на реализацию дополнительных общеразвивающих программ государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов;
планируемая численность обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым государственным бюджетным  учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
нормативные затраты на выполнение государственной работы «содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности» государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
поправочные коэффициенты к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 806 «Об утверждении нормативных затрат государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января              2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр
2

Республики Татарстан
Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______ 2025 № _______

Нормативные затраты
на реализацию дополнительных общеразвивающих программ государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Наименование нормативных затрат
	Нормативные затраты на одного обучающегося, рублей в год

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Затраты на реализацию дополнительных общеразвивающих программ
	первый год обучения
	8 777
	8 777
	8 777

	второй год обучения
	16 253
	16 253

	16 253

	третий и последующие годы обучения
	19 503
	19 503

	19 503

__________________

Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______ 2025 № _______

Планируемая численность обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым государственным бюджетным  учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Образовательная программа
	Планируемая численность обучающихся, человек

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Дополнительные общеразвивающие программы
	первый год обучения
	50
	50
	50

	второй год обучения
	54
	54
	54

	третий и последующие годы обучения
	330
	330
	330

____________________________

Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______ 2025 № _______

Нормативные затраты
на выполнение государственной работы «содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности» государственным бюджетным учреждением дополнительного образования  «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов*

	Государственная работа
	Нормативные затраты, рублей на тыс.кв.метров в год

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	3 158 930,0
	3 469 443,0
	3 795 865,0

____________________
* При определении объема финансового обеспечения выполнения государственного задания  государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов при расчете  затрат на содержание недвижимого имущества учитывается площадь закрепленного за учреждением на праве оперативного управления здания, равная 1,993 тыс.кв.метров.

____________________________

Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______ 2025 № _______

Поправочные коэффициенты
[bookmark: _Hlk174700317]к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Наименование показателя
	Поправочные коэффициенты

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Поправочный коэффициент к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания
	1,1904
	1,2375
	1,2864

__________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении нормативных затрат государственного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

[bookmark: _Hlk15564517][bookmark: _GoBack]Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении нормативных затрат государственного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» разработан в рамках реализации плана работы Кабинета Министров Республики Татарстан на 2025 год, утвержденного распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2024 № 2996-р.
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан утверждаются:
нормативные затраты на реализацию дополнительных общеразвивающих программ государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов;
планируемая численность обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым государственным бюджетным  учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
нормативные затраты на выполнение государственной работы «содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности» государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
поправочные коэффициенты к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Счастливое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Принятие данного проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.